

第2回 輝く女性研究者賞 (ジュン アシダ賞) 表彰式&トークセッション

開催日時

2020年11月15日(日) 13:00-15:00

第1部 表彰式 第2部 トークセッション ライブ配信 要申込み

> 輝く女性研究者賞 (ジュン アシダ賞) 受賞者に芦田基金より副賞100万円を贈呈



輝く女性研究者賞 (ジュン アシダ賞) 坂井 南美 理化学研究所 開拓研究本部 坂井星・惑星形成研究室



輝く女性研究者賞 (科学技術振興機構理事長賞)

星野 歩子

東京工業大学 生命理工学院 准教授



群馬大学

輝く女性研究者活躍推進賞 (ジュン アシダ賞)

国立大学法人群馬大学

主 催 国立研究開発法人科学技術振興機構 (JST) 協 カ 株式会社ジュン アシダ 公益社団法人科学技術国際交流センター (JISTEC) (芦田基金運営団体) 後 援 文部科学省 (予定)

| お問い合わせ | JST ダイバーシティ推進室 email: diversity@jst.go.jp



輝く女性研究者賞表彰式サイト

※芦田基金は、1994 年にデザイナーの故 芦田淳 氏から青少年育成を目的として公益社団法人科学技術国際交流センター (JISTEC) に寄附され、JISTEC が運用している基金です。

## 第2回 輝く女性研究者賞(ジュン アシダ賞)

## 表彰式&トークセッション



## 2020年11月15日(日) 13:00-15:00 (ライブ配信)



第1部:	表彰式	
13:00	開会挨拶	濵口道成 (国立研究開発法人科学技術振興機構 理事長)
13:05	特別来賓挨拶	山東昭子 (参議院議長 元科学技術庁長官)
13:10	来賓挨拶	板倉康洋 (文部科学省科学技術·学術政策局長)
13:15	選考委員長講評	鳥居啓子(輝く女性研究者賞選考委員会委員長)
13:20	選考委員講評	
13:30	賞状授与	濵口道成 (科学技術振興機構 理事長)
13:45	賞牌・副賞贈呈、お	3祝いのメッセージ (プレゼンター:芦田多恵 (ファッションデザイナー) )
第2部:	トークセッション	
14:15	トークセッション	
		「私の未来、輝く女性研究者に向かって」
	パネリスト	坂井南美 (理化学研究所 開拓研究本部坂井星・惑星形成研究室 主任研究員)
		星野歩子 (東京工業大学 生命理工学院 准教授)
		平塚浩士 (群馬大学 学長)
		一般参加の高校生もパネリストとして登壇予定
	ファシリテーター	渡辺美代子(科学技術振興機構 副理事/ダイバーシティ推進室長)
14:55	閉会挨拶	佐伯浩治 (科学技術振興機構 理事)
(15:00	閉会)	
※プログ	ラムの内容は変更する	場合があります